
145 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

C 	DE PUBLICAPAO 

AVISO DE LICITAPAO 

Tomada de Pregos n° 2019.02.21.1 

CNPLJ NO 07.595.572/0001-00 
Rua )osé Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



146 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LIcITAçA0 

Modalidade - Tornada de Precos 

Tipo- Menor Preco 

Edital NO 2019.02.21.1 

Objeto da Licitacao: Contrataçao de servicos de engenharia para execucao das obras de 
pavimentacao asfáltica no Distrito de Quincuncá, Municipio de Farias Brito/CE, nos termos do 
Contrato de Repasse n° 878357/2018, celebrado corn a União Federal, por interrnédio do 
Ministério da lntegraçao Nacional, representado pela Caixa EconOrnica Federal, conforme 
especificacoes constantes no Edital Convocatório. 

0(A) Presidente da Comissâo Permanente de Licitaçao da Prefeitura Municipal de Farias Brito 
comunica aos interessados quo no dia 12 de Marco do 2019 as 09:00 horas, na sala das sessöes da 
Comissão Permanente de Licitaçao, localizada na Rua Jose' Alves Pimentel, no 87, Centro, Farias 
Brito - CE, estará recebendo Envelopes do Habilitaçao e de Propostas do Preços, para abertura do 
Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do 
Edital na sede da Comissão Permanente de Licitaçao da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no 
endereço acima mencionado, a partir da publicaçao deste Aviso, no horârio do expediente das 08:00 
as 12:00 horas. Maims informaçöes poderão ser obtidas através do Fone (88)35441569. 

Farias Brito/CE, 21 de Fovoreiro de 2019. 

Tiago do AraUjo Leito 
Presidente da Comissäo de Licitaçao 

CNPJ NO 07.595.572/0001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



147 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

CERTIDAO DE PUBLICAçAO - AVISO DE LICITAçAO 

Tomada de Preps NO 2019.02.21.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadra de Avisos e Publicaçoes), conforme determina a Lei no 8.666/93, e 
suas alteraçoes posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAçAO na modalidade 
Tornada de Preços NO 2019.02.21.1, cuja abertura está prevista para a dia 12 de Marco de 
2019 as 09:00 horas, para a OBJETO: Contrataçao de serviços de engenharia para execução 
das obras de pavirnentaçao asfáltica no Distrito de Quincuncá, MunicIplo de Farias Brito/CE, 
nos termos do Contrato de Repasse n° 878357/2018, celebrado corn a União Federal, par 
intermédio do Ministério da lntegração Nacional, representado pela Caixa Econômica Federal, 
conforme especificaçOes constantes no Edital Convocatório. 

Farias Brito/CE, 21 de Fevereiro de 2019. 

Tiago de Araüjo Leite 
Responsável pela Publicaçao 

CNPJ NO 07.595.572/0001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



DIARIO OFICIAL PA UNIAO — seção 3 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TOMADA DE PRE0S Na 03/2015-SAS 
Extrato de Termo Aditivo do Contrato oriundo da Tomada de Preços Ne TP 03/2015-SAS, 
cujo OBJETO é a Execuçâo clan obras e serviços de construcâo de banco de alimentos, na 
Sede do Municipio de Crateüs-CE, tendo em vista a necessidade de REPLANILHAMENTO 
dos serviços em execuçBo, devido a desconformidade constadas no orcamento e projeto, 
juntamente corn a Engenheira do Municiplo, de acordo corn o Art. 65, Inciso I, AlInea "a" 

da Lei Federal N9 8.666/93 e suas alteracôes posteriores, no seu STIM0 TERMO ADITIVO. 
CONTRATANTE: Secretaria de Assisténcia Social do Municiplo de CrateUs-CE. CONTRATADA: 

SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUcOES-ME. Mais lnformacôes no horrio de 08h as 
12h, no endereço da Prefeitura a Rua Manoel Augustinho, N' 544, SSo Vicente, Cratetis. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAcAO 

TOMADA DE PREOS NQ 2019.02.21.1 

0 Presidente da Comiss8o Permanente de Licitac8o do Municiplo de Farias 

Brito/CE, torna püblico, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tornada de 

Precos. Objeto: contratac8o de servicos de engenharia para execucäo das obras de 
pavlrnentac5o asfáltica no Distrito de Quincuncd, Municipio de Farias Brito/CE, nos termos 

do Contrato de Repasse n5 878357/2018, celebrado corn a Uni3o Federal, por intermédlo 
do Ministérlo da lntegrac8o Nacional, representado pela Caixa Econémica Federal. Data e 

Horário da Abertura: 12 de Marco de 2019, as 09:00 horas. lnforrnacöes: (88) 3544-

1569. 

Farias Brito - CE, 21 de fevereiro de 2019 
TIAGO DE ARA1J0 LEITE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

RESULTADO DE cLAsslFlcAcAo 
C0NC0RRNCIA NQ 9/2018 

A Presidente da Comiss8o Permahente de LicitacGes da Prefeitura de 
Fortaleza - CPL torna péblico para conhecirnento dos Licitantes e demais interessados 
no processo da Concorréncia Püblica NQ 009/2018 que declara como DESCLASSIFICADAS 
as empresas: OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUcOES E SERVI0S LTDA, quanto aos 
Lotes: 01, 02, 03, 04 e 06; ACOSTA CONSTRUcOES LTDA, quanto aos Lotes: 01, 04, 06 
e 09; ATHOS CONSTRUcOES LTDA, quanto aos Lotes 02, 03 e 08. E declara como 
CLASSIFICADAS as seguintes ernpresas, para Os respectivOs Lotes, conforme consta a 
setuir: LOTE 01: 12 LUGAR - CONCORDIA CONSTRUcOES LTDA, corn 0 Valor Global de 
R$ 960.347,48 (Novecentos e Sessenta Mu, Trezentos e Quarenta e Sate Reals a 
Quarenta e Olto Centavos); 22  LUGAR - SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUcOES 
LTDA-ME, corn 0 Valor Global de R$ 978.685,13 (Novecentos e Setenta e Oito Mu, 
SeisceCtos e Oltenta e Ciñco Reals e Treze Centavos); 32  LUGAR - AMP ENGENHARIA 
LIDA, corn o Valor Global de R$ 988.703,59 (Novecentos e Oltenta e Oito Mu, 
Setecentos a Trés Reals e Cinquenta e Nove Centavos); 4 2  LUGAR - TECNOCON 
TECNOLOGIA EM CONSTRUcOES LTDA, corn o Valor Global de R$ 1.050.388,40 (Hum 
MilhSo, Cinquenta Mu, Trezentos e Oltenta e Oito Reais e Quarenta Centavos); 52 
LUGAR - CONSTRUTORA CETRO LTDA, corn 0 Valor Global de R$ 1.063.861,06 (Hum 
Milhéo, Sessenta e Trés Mil, Oltocentos e Sessenta a Urn Reals e Salt Centavos); a 62 
LUGAR - CONSTRUTORA PLATO LTDA, corn o Valor Global de R$ 1.251.025,73 (Hum 
MilhSo, Duzentos a Cinquenta e Urn Mu, Vinte e Cunco Reais e Setenta a Trés 
Centavos); LOTE 02: 12  LUGAR - AMP ENGENHARIA LTDA, corn o Valor Global de R$ 
1.694.959,50 (Hum Milh8o, Seiscentos e Noventa e Qustro Mu, Novecentos e 
Cinquenta a Nova Reais e Cinquenta Centavos); 22 LUGAR - TECNOCON TECNOLOGIA 
EM CONSTRUcOES LTDA, corn o Valor Global de R$ 1.768.314,80 (Hum Milh8o, 
Setecentos a Sessenta a 080 Mil, TrezentOs e Catorze Reals a Oitenta Centavos); e 32 
LUGAR - CONSTRUTORA PLATO LTDA, corn o Valor Global de R$ 1.979.738,87 (Hum 
MilhSo, Novecentos a Setenta e Nose Mu, Setecentos e Trinta e Olto Reais a Oitenta 
e Sate Centavos); LOTE 03: 12 LUGAR - TECNOCON TECNOLOGIA EM C0NSTRU0ES 
LTDA, corn o Valor Global de R$ 986.624,68 (Novacentos a Oltenta a Seis Mu, 
Seiscentos e Vinte a Qudtro Reels e Sessenta a Oito Centavos); LOTE 04: 12 LUGAR - 
CONSTRUTORA CETRO LTDA, corn o Valor Global cia R$ 1.192.540,80 (Hum MilhSo, 

Canto a Novanta e Dols Mu, Quinhentos e Quaranta Reals e Oitenta Centavos); 22 
LUGAR - TECNOCON TECNOLOGIA EM CONSTRUcOES LTDA, corn o Valor Global cia R$ 
1.313.445,35 (Hum MilhSo, Trezantos a Treze Mu, Quatrocentos a Quarenta e Cinco 
Reals a Trinta a Cinco Centavos); LOTE 06: 12 LUGAR - CONSTRUTORA CETRO LTDA., 
corn o Valor Global de R$ 1.620.886,86 (Hum MilhSo, Seiscantos a Vinte Mil, 
Oitocentos a Oitanta e Seis Reals a Oitenta a Salt Centavos); 22 LUGAR - TECNOCON 
TECNOLOGIA EM CONSTRUcOES LTDA, corn o Valor Global da R$ 1.808.062,55 (Hum 
Milhéo, Oitocentos a Oito Mil, Sassentd e Dois Reals a Cinquenta e Cinco Centavos); 
LOTE 08: 12  LUGAR - OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUcOES E SERVI0S LTDA, corn o 
Valor Global cia R$ 983.054,44 (Novacantos a Oltanta e Trés Mil Cinquenta a Quatro 
RaSis a Quaranta a Quatro Centavos); e LOTE 09: 1Q LUGAR - OK EMPREENDIMENTOS 
CONSTRUcOES E SERVIOS LTDA., corn o Valor Global de R$ 570.820,33 (Quinhantos a 
Setanta Mil, Oltocantos a Vinte Raais e Trinta a Trés Centavos). A Presidents da 
Comisséo Parmanante da Licitac8o, tando am vista a DESCLASSIFICAçAO das Propostas 
cia Precos de todos os Licitantes qua concorrem aos Lotps 05 a 07, a saber: Lota 05: 
ATHOS CONSTRUcOES LTDA.; LUZ ENGENHARIA E SERVICOS LTDA.; a OK 
EMPREENDIMENTOS CONSTRUcöES E SERVIOS LTDA; a Lota 07: WZ ENGENHARIA E 
SERVIOS LTDA.; OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUçcIES E SERVI0S LTDA.; a ACOSTA 
CONSTRUCOES EIRELI EPP, qua oportunizou nesta f5se e somante quanto aos 
participantas dos Lotas 05 e 07, o disposto no art. 48, 9 39, da Lei N' 8.666/93, para 
qua no prazo de 08 (Oito) dias ütais, caso, assurn o queiram, possarn apresantar nova 
documantaç8o escoimada das causas de dasclassificaçSo das respactivas propostas, 
ficando NOTIFiCADOS, para aprasentaram, am sess8o pUbluca que ficou, de logo, 
designada pars o dia 08 de marco de 2019, as 08h30min, am cardter cia 
prosseguirnento desta sessäo, a, ainda, qua serSo analisados na mesma oportunidade. 
declara, qua tudo se encontra em conformidade corn os registros da Ata da Sess80. 
MaiOres informacGes ancontram-se a disposuçSo em sua Sade situada na Rua do 
Rosdrio, N' 77, Castro, Ed. Comte. Vital Rolim - Sobreloja a Terraco, Fortaleza-CE ou 
através do Telefona: (85) 3105-1155 I CPL. 

Fortaleza-CE, 21 de favereiro cia 2019. 
GEOVANIA SABINO MACHADO 

Presidenta cia CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE CHAMADA POBLICA Na 2019.02.18.1 

Abartura: 12 de Marco de 2019, as 09hOOmin. Objeto: Chamacia Pciblica visando 
A aquisic8o cia géneros alimenticios cia Agricultura Familiar a do Ernpreandedor Familiar 
Rural pars o Programa de Alimentac8o Escolar destinado as Escolas a Cantros de Educac8o 
Infantil cia Rade Municipal cia Ensino durante o ano ldtivo de 2019. lnformaçSes: Av. 
Presidente Castalo Branco, N 9  5100, Castro, Horizonte/CE ou (85)3336.1434. 

Horizonta-CE, 21 de fevereiro de 2019. 
DIEGO LUIS LEANDRO SILVA 

Presidente da Comissâo 

2t1l2h 	 tee d,eeeeet, pede ,e,ee,ificad, no ,ed&eç, &et,C,ko 

pete eddigo 05302019022200174  

ISSN 1677-7069 	 N9 38, sexta-feira, 22 de fevereiro de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA 

AVISO DE LICITAcAO 

TOMADA DE PREOS N2  2019.02.20.01 

Tipo: Manor Preco 
0 Presiciente da CornissSo Permanente de Lucitac8o do Municipio de lbiapina, 

cornunica aos interessados que no dia 11 de marco de 2019 as 08:00 horas, na sala cia 

C.P.L., localizada no Paco Municipal - Rua Deputado Fernando Melo, s/n, Centro, nests 
Cidacie, estara recebendo os envelopes contando HabulitacBes a Propostas cia Preços pars 

o supracitacio proceciirnento licitatório, objetivando a selecSo de proposta rnais vantajosa 
pars: Serviços Técnicos Especializados de Consultoria a Assessoria JurIdica, na drea de 

Direito Tributdrio, pars a recuperacão de Créciitos Tributdrios vencidos, junta a Sacretaria 

cia Administracão e Financas do Municiplo de Ibiapina/CE, conforme descri0o do Projeto 

Bdsico. Os interassados podar8o obter cópia do edital e malores informacôas, no endereco 

supracitado, no hordrio cia axpediente cias 08hOOmin as 12h00min e das 1000min as 
17hOOmin, e/ou através do fone: (88)3653-1125. 

Ibiapina-CE, 20 de fevereiro de 2019. 

iosE MARCIO ROCHA LINHARES 

AVISO DE LICITAcAO 

TOMADA DE PREOS N. 2019.02.20.02 

Tipo: Manor Preco 
0 Presidenta cia Comissão Permanente de Licitac8o do Municipio de lbiapina, 

comunica aos interessados que no dia 11 de marco de 2019 as 14:30 horas, na sala da 

C.P.L, localizada no Paço Municipal - Rua Deputado Fernando Malo, s/n, Centro, nests 

Cidade, estará recebendo as envelopes contendo Habilitacôas a Propostas de Precos para 
o supracitado procedimento licitatório, objetivando a 5dec80 cia proposta mais vantajosa 
para: Servuços de Engenharia Civil, na elaborscao cia projatos, fiscalizac8o a coleta da 

dados, junto a Secretaria Municipal de lnfrsestrutura, conforrne especificacöes contidas no 
Anexo I ao Edital. Os interassados podaräo obter cdpia do edital e maiores informacoes, no 
andereco supracitado, no hordrio cia expediente dat OShOOmin as 12hOOmin a das 

1000min as 17hOOmin, a/os através do fone: (88)3653-1125. 

Ibiapina - CE, 20 de fevereiro de 2019. 

iosE MARCIO ROCHA LINHARES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA 

AVISO 
PREGAO PRESENCIAL N2  1402.01.2019-SRP 

A Pregoaira cia Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, AVISA sos intaressacios qua 

o PP N9  1402.01.2019-SRP cujo objeto d Registro de preco Para futuras a eventuais 
aquisic5es cia medicamantos, material medico hospitalar, matariais, equiparnantos a 

instrumentos ociontológicos, pars stander as necassidades cia Sacrataria cia Saüda do 

Municipio de Ibicuitings-CE, fica alterado Os itans 7.4.1, 7.6.9 a 7.8.3, que tratam sobre o 

critérlo de julgamanto, ficando astabalecido o critério cia julgamento por Iota, alterando a 

abertura do dia 27 de fevarairo de 2019 as 09:00 horas, para a cia 08 cia marco cia 2019 

As 10:00hs. 

Ibicuitinga-CE, 21 cia faverairo de 2019. 

LUZIA AGUIAR LOPES 

AVISO DE UCITAcA0 

PREGAO PRESENCIAL N 2  2102.01-2019-SRP 

A Pragoaira Oficial da Prefaitura Municipal cia Ibicuitinga, torna ptiblico que no 

cia 11 de marco cia 2019 as 09:00 horas, na Sala cia Comiss8o cia Licitac3o, localizada na 

Rua Edval Maia da Silva, 16, Centro, racebará Propostas e ciocumentos de Habulitac5o. 

Objato: Salecao cia empress para Registro de Praco para futurss a eventuals AquisicGes cia 

Pacas pars Equipamentos Medicos a Odontológicos, junto a Sacretaria de Sstda do 

Municipio de Ibicuitinga. Mocialidada: Pregão Prasancial. 0 Edital poderá sar axaminado 

peranta a Comissão de LicitacSo no endereco jd citado a sua cópia poderd 5cr cedida a 

partir cia publicacSo ciasta aviso, no hordrio das 08:00 as 14:00 horas. 

Ibicuitinga-CE, 21 cia fevareiro de 2019. 

LUZIA AGUIAR LOPES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 

AVISO DE LICn-AcAo 

PREGAO PRESENCIAL Nd 13/2019 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal cia Iracarna - CE torna piblico qua no cia 

11 cia marco cia 2019, as 08:00 min/horas, na sala cia ComissSo de Licitac8o, localizada na 

rua: Delta Holanda, 19 - Centro - lracema - CE recebará propostas pars a objato: AquisicSo 
de medicamentos, cia forms parcelada, pars stander as necassidades dos PSF's a hospital 

municipal, cia responssbulidade cia Secretaria Municipal cia SaCda do MunicIpio de lrscerna, 
de acordo corn as aspecificacGes constantes do anexo I (Tarmo cia Raferéncia), parte 

integrante do edital. 0 adital poderá tar examinado peranta a Comisséo cia licitac8o no 
endereco It citado. 

Iracarns-CE, 22 cia fevereiro cia 2019. 
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO DE REGISTRO DE PREOS N' 19.06.01/ARP 

REFERENTE AO PREGAO PRESENCIAL Ne 19.06.01/PP 
Objeto: Registro cia PraGos, tipo manor preco por item, pars futura e eventual contratsção 
de pessoa juridica pars aquisicSo cia livros ciidáticos ciestinados aos alunos cia Educac8o 
lnfantil cia Recie Publica cia Ensino do Municipio cia Itapipoca/CE, através cia Sacrataria cia 
Educac3o Bdsica. Assinatura cia Ata: 20/02/2019. Vigência: 12 (doze) mesas a costar ciesta 
publicac80. Empress(s) adjudicacia e homologsc8o: EDITORA PETER ROHL LTDA - ME, corn 
secia na Rua Xavier cie Oliveira, nn 36, bairro Amacias Furtacio, Fortaleza/CE, inscrita no 
CNPJ sob a n2 12.529.451/0001-08, venceciors cia tocios os itens do procasso corn o valor 
global estimacio cia R$ 1.934.900,00 (hum rnilh8o, novacentos a trinta e quatro mil e 
novacentos resis). A ata corn os pracos a demais especificsc6es encontra-se disponibilizacia 
pars consults, no Governo Municipal cia Itapipoca, sator cia LicitacGes, ou no site: 

H1TP://www.tcrn.ce.gov.br/licitscoas.- 

ltapipoca - CE, 21 de fevereiro cia 2019 
R.AIMUNDO ALEX BARROSO FERREIRA 

Pregoeiro 

D,eu,ee,te ,sste,da digitete,eetecaefeeee MP e'2.205-2 de 24/08/2001, ICP 
qee i,,tttut , I,feaesteete,e de Ct,,,,, PdbIteee BraSlet,, - ICP-Brasil.  BrIlsil 



149 
F 06 DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XI N0039 I FORTALEZA, 22 DE FEVEREIRO DE 2019 

ESTADO DO CEARA— PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI—AVISO DE ANULACAO - PREGAO PRESENCIAL No 10.003/2019-PP —A 
Secretaria Municipal da Saáde do Aracati-CE torna piThlico para conhecimento dos interessados que flea ANULADO o Pregâo PresencialN °  10.003/2019-
PP. cujo OBJETO é a Contratacào de prestacâo dos servicos complementares de profissionais na area de saüde, junto a Secretaria Municipal de Sa&le do 
Aracati-CE, em decorréncia de vicio identificado e apontado no Tenno de Referência (Anexo I do Edital), corn fuicro no Art. 49 da Lei N° 8.666/93 e Itens 
11.8 e 17. 10, "b", do Edital do Pregão em epIgrafe. Ficarn franqueadas vistas ao processo a partir desta publicacão, de Segunda a Sexta-feira no horário de 
08h as 12h, na Sede do Setor de Licitacào. Aracati-CE, 20 de Fevereiro de 2019. Sayonara Moura Oliveira Cidade - Secretária Municipal. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - CAMARA MUNICIPAL DE TIANGUA —AVISO DE LICITAcAO - TOMADA DE PRE(0S N° 002-2019-TP - TIPO: 
MENOR PREO - A Comissão Permanente de LicitaçAo da Câmara Municipal de Tianguá-CE comunica aos interessados que no dia 12 de Marco de 
2019, as 08h, na Sala da C.P.L, localizada Rua Dep. Manoel Francisco, N° 650, Centro, Tianguá-CE, estará Recebendo os Envelopes contendo Habilitacôes 
e Propostas de Precos para: Servicos Técnicos Especializados de Assessoria Contábil, junto ao Poder Legislativo Municipal de Tiangua-CE. Os 
mteressados poderào obter cópia do Edital e mais informacôes, no endereco supracitado, no horário de expediente das 08h as 14h, e/ou através do Telefone: 
(88) 3671-1735. Tianguá-CE, 21 de Fevereiro de 2019. Arnóbio de Almeida Fernandes - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Pflblico de Satlde da Microrregião de Taul - CPSMT. A Comissao Permanente de Licitacào do Consórcio PCiblico de 
Saüde da Microrregião de Tauá - CPSMT, localizada na Rua Abigail Cidrào, N° 190, bairro Colibris, em Tauá - Ceará, torna püblico que se encontra a 
disposicão dos interessados o edital da Tomada de Preco N° 2202.001/2019 - CPSMT, cujo objeto é a Prestacào de servicos técnicos especializados de 
assessoria contábil,junto ao Consórcio Püblico de SaUde daMicrorregiào de Tauá - CPSMT, que realizar-se-á no dia 11/03/2019, as 09:00 Horas. Referido 
editalpoderá ser adquirido no endereco acirna, apartirda data destapublicacào, no horário de expediente ao püblico, das 08:00hs as 12:00 hs. Tauá-Ce, 22 
de Fevereiro de 2019. Sérgio VerIssimo de Loiola - Presidente da Comissão de Licitacâo. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE - AVISO DE LICITAçAO - PREGAO PRESENCIAL No 005/20191D1V-
PP - A Pregoeira deste MunicIpio torna pflblico que no dia 13 de Marco de 2019, as 15h, estará abrindo Licitaçâo na Modalidade Pregâo Presencial N o  
005/2019/DIV-PP. cujo Objeto é a Contratacâo de empresa par prestacão serviços de recarga, manutençâo preventiva e corretiva das impressoras 
nas diversas Secretarias do MuñicIpio de Cariré-CE. 0 Edital estará disponIvel nos dias üteis após esta Publicacâo, no horário de atendimento ao püblico 
de 08h as 12h e pelos Sites: http://municioios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e htto://www.carire.ce.gov.br/. InformacOes pelo Telefone: (88) 3646 1133, on no 
endereço a Praça Elisio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 21 de Fevereiro de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Or 6s - Tornada de Preco N°. 2019.02.21.01. A Comissão Permanente de Licitacão doMunicipio de Orós-CE 
torna piblico, para conhecimento dos interessados, que, no próximo dia 11 de marco de 2019, as 08:00 horas, na sede da Comissâo Permanente de Licitaçäo, 
localizada na Praca Anastácio Maia, n° 40, Centro, Orós-CE, estará realizando licitacäo na modalidade Tomada de Preco, do Tipo Menor Preco, corn fins a 
contratação da prestacão de servicos de gerenciamento integral do sistema de iluminacão püblica do MunicIpio de Orós/CE, tudo confonne Anexo I, o qual 
enconfra-se na integra na sede da Comissão de Licitaçào, localizada na Rua Praça Anastácio Maia, n° 40, Centro, Orós-CE, no horário de 08:00h as 12:00h. 
Orós /Ce, 21 de fevereiro de 2019. José Kieriston Medeiros Monte Junior - Presidente da Comissào de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Serviço Autônorno de Agua e Esgoto - SAAE do MunicIpio de Camocim - Extrato da Ata de Registro de Precos. 0 Servico 
Autônomo de Agua e Esgoto - SAAE, torna püblico o Extrato da Ata de Registro de Precos N° 2019.02.12.01, resultante do Pregäo no 2019.01.25.01. 
Objeto: Futura e eventual contratacào para aquisicAo de cloro liquefeito e cloro em pastilha, para tratamento d'água, para atender as necessidades do 
Servico Autônomo de Agna e Esgoto de Camocim, Vigência da Ata: 12 (Doze) Meses. Contratado(a): Sabara Quimicos e Ingredientes SA. Assina Pelo(a) 
Contratado(a): Jefferson Texeira. Assina pelo Contratante: José Santiago Monteiro Filho. Valor Global: R$ 166.900,00 (Cento e sessenta e seis mil e 
novecentos reais). Camocim-CE, 22 de fevereiro de 2019. Edilson Albano de Matos Junior - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Servico Autônomo de Agua e Esgoto - SAAE do MunicIpio de Camocim - Extrato do Contrato. 0 Servico Autônomo de Agua e Esgoto 
- SAAB, tornapflblico o Extrato do ContratoN°2019.02.13.01, resultante do Pregào n° 2019.01.25.01. Dotacão Orçamentána: 12.1201.17.512.1703.2.062 - 
33.90.30.00. Objeto: Futura e eventual contratacão para aquisicão de cloro liquefeito e cloro em pastilha, para tratamento d'água, para atender as necessidades 
do Servico Autônomo de Agua e Esgoto de Camocim. Vigência do Contrato: ate 31 de dezembro de 2019. Contratado(a): Sabara Quimicos e Ingredientes 
SA. Assina pelo(a) Contratado(a): Jefferson Texeira. Assina pelo Contratante: José Santiago Monteiro Filho. Valor Global: R$ 83.450,00 (Oitenta e trés mil 
quatroeentos e cinquenta reais), Camocim-CE, 22 de fevereiro de 2019. Edilson Albano de Matos .Jánior - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria do Trabaiho e Assisténcia Social do Municipio de Independência - CE torna 
püblico o Extrato do histrumento Contratual resultante do Pregão Presencial n° ST-PP005/19. Unidade Administrativa: Secretaria Trabalho e Assistência 
Social. Objeto: aquisicào de urnas fünebres, mortalhas e serviços de translado, destinados as familias carentes do MunicIpio de Independéncia - CE. 
Contratada: A & C Artigos Funerários Ltda; Valor Global: R$120.508,00 (Cento e vinte mil e quinhentos e oito reais) Vigéncia do(s) contrato(s): da data da 
assinatura, ate 31 de dezembro de 2019. Assina(m)pelos(as) Contratado(as): Cristiano Martins de Souza; Assina pela Contratante: Terezinha de Jesus Lima. 
IndependênciaJCE, 05 de Fevereiro de 2019. Temezinha de Jesus Lima - Secretária do Trabatho e Assistência Social. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Mucambo - Aviso de Pregao Presencial N' 002/2019—CMM. A Pregoeira da Câmara Municipal de Mucambo 
torna püblico para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 11 de marco de 2019, as 1 OhOOmin, na sua sala de reuniôes, localizada a Rua Mons. 
Melo, n° 289, Centro, Mucambo-Ce, estará recebendo as Propostas de Preços e Documentacào de Habilitacão para o Pregào Presencial N° 002/2019-CMIvI 
- Aquisicão de combustIveis destinados ao abastecimento dos veiculos pertencentes a Câmara Municipal de Mucambo-Ce. 0 referido Edital podera ser 
adquirido no site http:/Imunicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes  e/ou na sala da Comissão de Licitaçao, no endereco supracitado nos dias üteis, das 08hOOmin as 
l2h00min. Mucambo-Ce, 22 de marco de 2019. Leiiane Paulino Nepomuceno - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - PrefeitUra Municipal de Campos Sales - Secretaria de Politicas para a Educacão - Aviso de Tomada de Preços N' 01/2019-SEDUC. 
0 Governo Municipal de Campos Sales comunica aos interessados que estará recebendo ate as 08h00min do dia 13 de Marco de 2019, na salade reuniöes da 
CornissAo de Licitacao, sito a Travessa Vicente Alexandtino de Alencar, s/n° - 1 0  andar - Bairro Centro - Campos Sales—CE, a documentacão de habilitacAo 
e proposta de precos para a Tomada de Precos n° 01/2019-SEDUC - Servicos de Reforma das EEIF Augusto Sobrinho e Padre Azarias Sobreira e Centro 
Vocacional Tecnologico. 0 edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereco acima, das 8hOOmin Its l2h00min, nos dias flteis e no site www.tce.ce.gov . 
br/licitacoes. Campos Sales-CE, 21 de Fevereiro de 2019. Carla Maria Oliveira Timbó - Presidente da Comissâo de Licitaçao. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de LicitaçIto - Tomada de Preços N° 2019.02.21.1. 0 Presidente da ComissIto 
Permanente de LicitacIto do MunicIpio de Farias Brito/CE, torna pUblico, que sera realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Precos. Objeto: 
coritratação de serviços de engenharia para execuçIto das obras de pavimentacIto asfaltica no Distrito de Quincuncá, Municipio de Fanas Brito/CE, nos 
termos do Contrato de Repasse n° 878357/2018, celebrado corn a UniIto Federal, por intermédio do Ministério da Integracao Nacional, representado pela 
Caixa Econômica Federal. Data e Horário da Abertura: 12 de Marco de 2019, as 09:00 horas. Inforrnaçôes: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 21 de 
Fevereiro de 2019. Tiago de Araüjo Leite - Presidente da ComissIto Permanente de LicitaçIto. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Exfrato do Contrato referente a Dispensa n° 2019.02.20.2. Partes: o Municipio de Mauriti, através 
da Secretaria Municipal de SnIde e Adriano Tavares de Menezes. Objeto: Locacao de imóvel destinado ao funcionamento do Almoxarifado da Secretaria 
Municipal de SnIde de Mauriti/CE. Valor Total: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). Vigéncia: 12 (doze) meses. SignatItrios: Vitor Martins Sampaio 
Teixeira e Adriano Tavares de Menezes. Mauriti/CE, 21 de fevereiro de 2019. 

FSC 
MISTO 

Papil pro&z0o p0od. f. 
F$C C126031 



wwoo •  • ac 
1100-il lom. 0 CO 

• 

 ilU .1I:HLft fl-;H 
pE 0  • 

ED 75 3,5  
c 

o 
) 	C_ O 

06 

o OULO C). 
W. 

to m 
zm ca 	 m Ups 

0  ID 

c e 

0 C . 

--o2  
U. 

=° 	>=.w In r-C) 

CZ 

C)L C -O 

- C) 	r 	EC- z -ECu -).C)'- 
al 

AW to 	 0  

>W C. f7 

:U!U 0. 

_ 	• 	 -  < 400- c'u °  .3C5o_Jc) 'm 	in 

. C lOjCCX.f 
oc2oa' O5O2 E{?C 

C)cc- vC).0j w<cc0o.25J 
!o 	 0. to W 	o<L.2-c3Q 

tol 
W<C)C.3C)-c 

ISO:,  

CC. 
-C),  

 

Ij1 i 1'_ 
uj 

.3 
'- 	; , 

E2 

	

.3C)C/3JJ 	 5 5.3 	C3 
J 

2 

.0= 

C) 

_CC  

wo -00  

E . 

< 2 cza- €Q: 

ji 
•.3_.3._ 

—  

ag  

Er 

IV 

:- 

0 

 


